PROTOCOLO

Recebido em

.74,g4etd
ASSOR.
POR-,À

PD .

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete da VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB PODER LEGISLATIVO
PARINTINS.AM

INDICAÇÃO no)  S1 /2022 	 Parintins-AM, 29 de Março de 2022.

AUTORIA: VER. MÁRCIA BARANDA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar da Prefeitura Municipal de Parintins através da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos a revitalização da Praça de

alimentação Sabino Alves em frente à Catedral de Nossa Senhora do Carmo.

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

A Praça de alimentação Sabino Alves localizada no centro da

cidade, em frente à Catedral de Parintins necessita de revitalização, pois a praça fica

localizada em uma área onde trafegam inúmeros turistas não só no período do festival

e nós precisamos adequar nossa cidade para recebe-los, além disso proporcionar um

local adequado de lazer e bem estar para a população de Parintins. Diante disso

fazemos a presente indicação, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres

pares para nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 29 de Março de 2022.

5 R BARANDA

Vereadora do MDB

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP. 69.151-420 - Fone/Fax (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal 	w cama rapa ríntins.am.qov.br